PAGE
2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ ПӰДIРIГ ПАЗА ЧУРТ-КОММУНАЛЬНАЙ ХОНИИНIҢ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

	12 октября 2018
	г. Абакан
	№ 090-451-п

О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
РАЙОНОВ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ДЛЯ УЧАСТИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«ЖИЛИЩЕ (2016-2020 ГОДЫ) В 2019 ГОДУ»

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Республики Хакасия «Жилище (2016 - 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 555 (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в IV квартале 2018 года конкурсный отбор городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Республики Хакасия «Жилище (2016 - 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 555 (с последующими изменениями) в 2019 году (далее - Отбор, Подпрограмма).
2. Утвердить форму заявки на участие в Отборе городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия на реализацию мероприятий Подпрограммы согласно приложению 1 к настоящему Приказу.
3. Утвердить методические рекомендации  по составлению заявки на участие в Отборе городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия на реализацию мероприятий Подпрограммы согласно приложению 2 к настоящему Приказу.
4. Определить:
а)
срок приема Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия заявок от городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия и прилагаемых к ним документов на участие в Отборе (далее - Заявка) до 31 октября 2018 года включительно по адресу: 655017, г. Абакан, ул. Щетинкина, 18;
б)
срок подведения итогов отбора - до 12 ноября 2018 года включительно.

4. Распределение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия, прошедшим Отбор, на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в рамках Подпрограммы будет осуществлено в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в рамках Подпрограммы, приведенных в разделе 5 постановления Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 555, после утверждения распределения субсидий из федерального бюджета между бюджетами субъектов Российской Федерации в 2019 году на реализацию основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2017 № 1710.
5. Утвердить критерии дисквалификации муниципальных образований, претендующих на получение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в рамках  Подпрограммы в 2019 году согласно приложению 3 к настоящему Приказу.
6. Датой и временем регистрации Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия заявки на участие в Отборе считаются дата и время, проставленные специалистом Министерства, ответственным за регистрацию документов.
Исполняющий обязанности Министра

    М.В. Виноградов